Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2620/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal pintura em solo para
sinalização de trânsito (Faixa
amarela continua) na Rua
Aguas da Prata nº 445, esquina
da Av. Rafard, no bairro São
Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja feita a sinalização de trânsito (Faixa amarela continua) na
Rua Aguas da Prata nº 445, esquina da Av. Rafard no bairro São Joaquim.

Justificativa:

Conforme visita in loco a pedido dos moradores do bairro São
Joaquim, este vereador solicita que seja feita a sinalização de trânsito (Faixa
amarela continua), moradores relataram que esta via e trajeto de transporte
público e os automóveis viram esta esquina como se fosse de mão única,
assim, correndo o risco de colisão entre automóveis por essa razão solicitamos
que seja feita a sinalização da faixa amarela continua para indicar que esta via
e de mão oposta;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de agosto de 2021.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2620/2021 - PÁGINA 02

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E7K5D3A3E2Y8B1N4
		2021-08-11T15:53:32-0300

		2021-08-11T15:53:32-0300